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     Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44 
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym – 
znak 22/med/2009, na dostawę materiałów jednorazowego użytku       - ogłoszonego na stronach 
internetowych Biuletynu Informacji Publicznej dnia 09.10.2009r pod numerem 352444

Pytanie 1 – dotyczące Zadania 7
Czy  w celu zagwarantowania wysokiej jakości oferowanych rękawiczek oraz ich zgodności z 
normami rękawice lateksowe niesterylne mają być produkowane pad kontrolą jednostki 
notyfikowanej ( potwierdzenie zasadności oznakowanie rękawic znakiem CE) i w związku z tym do 
oferty ma być załączony stosowny certyfikat wydany przez jednostkę notyfikowaną? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje stosownych certyfikatów wydanych przez jednostkę notyfikowaną jedynie 
na wyraźne pisemne żądanie.

Pytanie 2 – dotyczące  Zadania 7 
Czy rękawice lateksowe niesterylne mają być mikroteksturowane z dodatkową teksturą na 
końcach palców, co zapewnia optymalną chwytność? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza rękawice lateksowe niesterylne mikroteksturowane z dodatkową teksturą 
na końcach palców,  zapewniających optymalną chwytność.

Pytanie 3 – dotyczące Zadania 8
Czy rękawice chirurgiczne mają być szczelne dla wirusów i w związku z tym do oferty ma być 
dołączony raport z testu na przenikalność wirusów zgodnie z normą ASTM F1671·97? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

Pytanie 4 – dotyczące Zadania 10
Czy cewniki do odsysania mają posiadać barwne i numeryczne oznaczenie rozmiaru na cewniku 
oraz fabrycznie nadrukowane oznaczenie rozmiaru na opakowaniu? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w cewniki do odsysania.

Pytanie 5 – dotyczące Zadania 11
Czy nie nastąpiła oczywista omyłka i Zamawiający będzie wymagał cewników do odsysania 
drzewa oskrzelowego wykonanych z medycznego PCV? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza cewniki do odsysania drzewa oskrzelowego wykonanych z medycznego 
PCV.
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Pytanie 6 – dotyczące Zadanie nr 12
Czy strzykawki jednorazowego użytku mają być dwuczęściowa z oryginalnie nadrukowanym przez 
producenta na cylindrze logo producenta, co pozwala na identyfikację produktu bez opakowania 
jednostkowego? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w strzykawki.

Pytanie 7 – dotyczące Zadania 14
Czy strzykawka do pompy strzykawkowej 50ml ma posiadać oryginalnie nadrukowane przez 
producenta logo i typ strzykawki na cylindrze, co pozwala na identyfikację produktu bez 
opakowania jednostkowego? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w strzykawkę.

Pytanie 8 – dotyczące Zadania 14
Czy Zamawiający strzykawki do pompy 50ml mają być wpisane przez producenta w instrukcję 
użycia posiadanych przez szpital pomp firmy B.Braun? 
Odpowiedz
Szpital nie posiada pomp strzykawkowych firmy B.Braun.

Pytanie 9 – dotyczące Zadania 23
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtrów oddechowych, sterylnych, przeciwwirusowych, 
przeciwbakteryjnych z wymiennikiem ciepła i wilgoci, z portem do kapnometrii, przestrzeń martwa 
max.45ml, waga max.30g, skuteczność filtracji min,99,99%, skuteczność nawilżania min.27mg/l. 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza skuteczność filtracji min,99,99%, a wymaga skuteczności nawilżania min. 
29 mg/l

Pytanie 10 – dotyczące Zadania 30
Czy cewnik Foley'a 100% silikon ma być wyposażony w pierwotnie napełnianą strzykawkę. 
wypełnioną 10% roztworem gliceryny dającą gwarancję, iż balon w wyżej wymienionym cewniku 
nie opróżni się samoistnie w okresie jego utrzymania ? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w cewnik.

Pytanie 11 – dotyczące Zadania 30
Czy cewnik Foley 100% silikon ma być przeźroczysty , co pozwala na wizualizację gromadzonej 
wydzieliny? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w cewnik.

Pytanie 12 – dotyczące Zadania 31
Czy dren do odsysania pola operacyjnego ma być podwójnie pakowany w wewnętrzny worek 
foliowy oraz zewnętrzne opakowanie folia/papier, co ułatwia aseptyczne użytkowanie? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w dren.

Pytanie 13 – dotyczące Zadania 56 
Czy Zamawiający zgadza się ze stwierdzeniem, że skuteczne zabezpieczenie zestawu do 
godzinowej zbiórki moczu przed refluksem moczu w kierunku pacjenta zmniejsza ryzyko 
wystąpienia zakażenia układu moczowego? Jeśli tak, to czy w takim razie  Zamawiający będzie 
wymagał, aby zestaw do godzinowej zbiórki moczu uniemożliwiał cofanie się zgromadzonego 
moczu w worku, komorze i drenie łączącym do cewnika Foley w kierunku pacjenta"? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w  zestawy do godzinowej zbiórki moczu.



Pytanie 14 – dotyczące Zadania 56 
Czy w celu zapewnienia właściwej precyzji pomiaru worek do godzinowej zbiórki moczu ma 
posiadać system stabilizacji i poziomowania komory pomiarowej realizowany przy pomocy co 
najmniej trzech niezależnych systemów mocowania? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w  zestawy do godzinowej zbiórki moczu.

Pytanie 15 – dotyczące Zadania 65
Czy kaniule pediatryczne w rozmiarze 0,6 i 0,7 , tak jak obecnie stosowane, mają posiadać 
zdejmowalny uchwyt ułatwiający wprowadzenie kaniuli do naczynia? 
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga  aby kaniule posiadały zdejmowalny uchwyt ułatwiający wprowadzenie do 
naczynia.

Pytanie 16 – dotyczące Zadania 65
Czy kaniule dożylne w rozmiarze 0,6 i 0,7 mają charakteryzować się przepływem maksymalnie 
13ml/min, co zapobiega przed przewodnieniem pacjenta? 
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga aby kaniule 0,6 i 0,7 charakteryzowały się przepływem maksymalnie 13ml/
min.

Pytanie 17 – dotyczące Zadania 65
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy pod pojęciem kaniul do długotrwałych wlewów 
dożylnych wykonanych z teflonu w rozmiarze 0,6 i 0,7 ma na myśli kaniule, tak jak obecnie 
stosowane, wykonane z podwójnie oczyszczonego teflonu czyli PTFE, który Jest materiałem o 
odpowiedniej twardości gwarantującym przeprowadzenie kaniulacji noworodka w sposób właściwy 
już za pierwszym razem bez narażania małego pacjenta na kilkakrotne wkłucie. 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w kaniule.

Pytanie 18 – dotyczące Zadania 65
Czy kaniule do długotrwałych wlewów dożylnych, tak jak obecnie stosowane, mają posiadać 
wskaźnik wypływu krwi w postaci zastawki antyzwrotnej zabezpieczającej przed wypływem krwi? 
Odpowiedz
Zamawiający oczekuje w/w kaniul.

Pytanie 19 – dotyczące Zadania 65
Czy zawór-rampa odcinająca pięciodrożna, tak jak obecnie stosowana, ma byt wyposażona w 
zawór kulowo- suwakowy? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 20 – dotyczące Zadania 80
Czy opatrunek, tak jak obecnie stosowany, ma być zaprojektowany do stabilizacji rurki intubacyjnej 
wraz z towarzyszącą jej rurką Guedel'a, co pozwala na dostęp do jamy ustnej i gardła oraz 
umożliwia ich pielęgnację i zachowanie higieny? 
Odpowiedz
Zamawiający oczekuje w/w opatrunku.
Pytanie 21 – dotyczące Zadania 94
Czy bezpieczny łącznik do systemów infuzyjnych ma mieć przeźroczystą obudowę, co umożliwia 
całkowitą widoczność wnętrza, co z kolei pomaga zapewnić skuteczne przepłukiwanie ? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w łącznik do systemów infuzyjnych.



Pytanie 22 – dotyczące Zadania 94
Czy bezpieczny łącznik do systemów infuzyjnych ma być pozbawiony elementów mechanicznych, 
co minimalizuje ryzyko rozwijania się zakażenia oraz ogranicza możliwość mechanicznego 
uszkodzenia produktu? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w łącznik do systemów infuzyjnych.

Pytanie 23 – dotyczące Zadania 103
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania zestawu składającego się z : 
2 drenów spiralnych z trokarem, mieszka 125ml, worka na krew z filtrem i zastawką antyzwrotną, 
worka na drenaż przedłużony z zastawką antyzwrotną i kranikiem oraz specjalnego aparatu do 
przetoczeń krwi uzyskanej w okresie pooperacyjnym, 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w zestaw.

Pytanie 24 – dotyczące Zadaniań  7,12: 
Prosimy o dopuszczenie podania ceny w/w asortymentu za opakowanie 100szt z odpowiednim 
przeliczeniem ilości w formularzu cenowym. 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza podanie ceny za opakowanie 100 szt.

Pytanie 25 – dotyczące projektu umowy: 
Prosimy Zamawiającego o zmianę par.4 punkt 2 na: 
2. Poszczególne dostawy będą realizowane w terminie do .. ,.dnia roboczego od dnia złożenia 
zamówienia wysłanego faksem lub pisemnie przez osobę wymienioną w ust 1, 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści umowy.

Pytanie 26 – dotyczące Zadania 18
Czy Zamawiający  w zadaniu 18 igły jednorazowego użytku wyrazi zgodę na podanie ceny za 
opakowanie a 100 sztuk i odpowiednie przeliczenie ilości? 
Odpowiedz
Tak

Pytanie 27 – dotyczące Zadania 19
Czy Zamawiający w zadaniu 19 - szpatułki laryngologiczne wyrazi zgodę na podanie ceny za 
opakowanie a 100 sztuk i odpowiednie przeliczenie ilości? 
Odpowiedz
Tak

Pytanie 28 – dotyczące Zadania 32
Czy Zamawiający w Zadaniu 32 poz. 3 "Szczoteczki cytologiczne, sterylne TYP - 1 (prosta) miał na 
myśli szczoteczki do kanału? 
Odpowiedz
Tak

Pytanie 29 – dotyczące Zadania 32
Czy Zamawiający w Zadaniu 32 poz. 4 "Szczoteczki cytologiczne, sterylne TYP - 2 (wachlarz)" 
miał na myśli szczoteczki umożliwiające pobranie w rozmazie jednocześnie komórek z szyjki 
macicy, kanału szyjki i strefy transformacji, które to szczoteczki według rekomendacji Ministerstwa 
Zdrowia zalecane są w programie profilaktyki raka szyjki macicy? 
Odpowiedz
Tak



Pytanie 30 – dotyczące Zadania 32
Czy Zamawiający w Zadaniu 32 poz. 4 "Szczoteczki cytologiczne, sterylne TYP - 2 (wachlarz)" 
wymaga przedstawienia wykazu badań klinicznych oraz rekomendacji instytucji i towarzystw 
specjalistycznych dla szczoteczek do wymazów cytologicznych, co jest wymagane przez 
Ministerstwo Zdrowia, Narodowy Fundusz Zdrowia i Polskie Towarzystwo Ginekologiczne? 
Odpowiedz
Tak

Pytanie 31 – dotyczące Zadania 32
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów SIWZ w Zadaniu 32 poprzez wymóg dopisania do 
Formularza cenowego dodatkowo rubryki: "Producent", "nazwa handlowa" i "nr katalogowy" 
oferowanego produktu. Prośbę swą motywujemy, tym iż dodatkowe rubryki umożliwią identyfikację 
i weryfikację produktu podczas dostawy. 
Odpowiedz
SIWZ , str.10, pkt.13 – opis sposobu przygotowania oferty.

Pytanie 32 – dotyczące Zadania 32
Czy Zamawiający wydzieli z Zadania 32 poz. 4 "Szczoteczki cytologiczne, sterylne TYP - 2 
(wachlarz)" do odrębnego zadania? 
Utworzenie odrębnego zadania umożliwi złożenie korzystniejszej oferty oraz, co jest bardzo 
istotne: szczoteczka do pobierania wymazów jest przyrządem diagnostycznym, a nie 
pomocniczym mającym przynieść konkretne i wymierne rezultaty, dlatego jej rola w ocenie stanu 
zdrowia jest bardzo wysoka, gdyż na podstawie bezpiecznego i prawidłowego pobrania wymazu 
można ocenić stan zdrowia kobiet jak również postawić prawidłową diagnozę, na czym zapewne 
zależy również Zamawiającemu. 
Odpowiedz
Zamawiający wydziela z Zadania 32 poz. 4 "Szczoteczki cytologiczne, sterylne TYP - 2 (wachlarz)" 
do odrębnego Zadania 32B.

Pytanie 33 – dotyczące Zadania 2 
Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty jednej elektrody neutralnej celem weryfikacji 
produktu pod względem spełnienia lub nie spełnienia oczekiwań i' wymagań Zamawiającego co 
Jest dobrym zwyczajem w przypadku zamówień większej ilości produktów jednorazowego użytku i 
chroni Zamawiającego przed podjęciem decyzji wyboru wykonawcy na podstawie wyłącznie opisu 
technicznego? 
Odpowiedz
Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty jednej elektrody neutralnej celem weryfikacji 
produktu.

Pytanie 34 – dotyczące Zadania 2 
Czy elektrody bierne oraz opakowanie tych produktów winny być opisane zgodnie z 
obowiązującymi przepisami w tym zakresie? 
Odpowiedz
Tak

Pytanie 35 – dotyczące Zadania 2 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania elektrod neutralnych jednorazowego użytku, dzielonych 
z odseparowanym pierścieniem potencjału pracujących bezpiecznie niezależnie od kierunku 
przyklejenia do ciała pacjenta? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w elektrody neutralne jednorazowego użytku.



Pytanie 36 – dotyczące Zadania 2 
Czy Zamawiający wymaga jednorazowych elektrod biernych dzielonych z odseparowanym 
pierścieniem potencjału, których zastosowanie umożliwia pełne i skuteczne wykorzystanie systemu 
bezpieczeństwa NESSY, jak i posiadają diatermie ERBE ICC, co gwarantuje bezpieczną pracę 
urządzeniem i pełne zabezpieczenie przed porażeniem? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w elektrody bierne dzielone jednorazowego użytku.

Pytanie 37 – dotyczące Zadania 2 
Czy Zamawiający oczekuje wyposażenia oryginalnego, dedykowanego do posiadanych diatermii 
ERBE ICC 300, które jest w pełni kompatybilne pod względem prądowo - napięciowym z 
posiadanymi diatermiami? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w wyposażenie.

Pytanie 38 – dotyczące Zadania 71
Prosimy o sprecyzowanie czy w Zadaniu 71 Zamawiający miał na myśli igły do trepanobiopsji czy 
igły do aspiracji szpiku z mostka.
Podany przez Zamawiającego rozmiar wskazuje, że mogą to być igły do trepanobiopsji a nie jak 
wskazuje opis igły do biopsji szpiku z mostka.
Odpowiedz
Zamawiający oczekuje igieł do biopsji szpiku z mostka 16G x 30 mm

Pytanie 39 – dotyczące Zadania 7
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę jednostki miary na opakowanie a' l00 sztuk? Ze względu 
na wymóg podania ceny jednostkowej do dwóch miejsc po przecinku, cena jednostkowa netto i 
brutto nie różnią się. Ponadto obecna jednostka miary tj. szt. powoduje sztuczne zawyżenie 
wartości oferty. 
Odpowiedz
Tak

Pytanie 40 – dotyczące Zadania 102
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie podkładu zakozetkowego w rolce z perforacją po 50 
sztuk (rolka o długości 40m). 
W przypadku wyrażenia zgody prosimy o podanie ilości rolek, jakie należy wycenić. 
Odpowiedz
Zamawiający wyraża zgodę na proponowany podkład – należy wycenić 600 rolek.

Pytanie 41 – dotyczące projektu umowy
Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy poprzez wprowadzenie w § 1 ust. 2 
poniższego zapisu: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i 
ilościowym, jednakże zmniejszenie nie będzie przekraczała 20 % wartości umowy co nie jest  
odstąpieniem od umowy, nawet w części.”
Odpowiedz
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 42 – dotyczące projektu umowy
Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 5 ust. 5 poprzez wprowadzenie 
następującego zapisu: 
„Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”
Odpowiedz
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.



Pytanie 43 – dotyczące projektu umowy
Czy strony mają obowiązek podpisać aneks do umowy w przypadku zmiany stawki VAT? 
Odpowiedz
Tak.

Pytanie 44 – dotyczące projektu umowy
Czy w związku ze znowelizowanym brzmieniem art, 144 ustawy PZP, Zamawiający dopuści w 
następujących przypadkach możliwość wprowadzenia zmian do umowy;
1. gdy podczas realizacji umowy wystąpią nieprzewidywalne zdarzenia lub okoliczności, które 
    uniemożliwiają zrealizowanie przedmiotu zamówienia w sposób, w zakresie i w terminie 
    przewidzianym w ofercie; 
2. w przypadku zmian obciążeń publiczno-prawnych (np. cła, podatek VAT) skutkujących 
    zmianą wysokości wynagrodzenia wykonawcy z tytułu zawartej umowy; 
3. w przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z rynku wyrobu będącego przedmiotem 
    zamówienia dopuszcza się zmianę na nowy produkt o tych samych bądź lepszych parametrach 
    po cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie;
4. zmiany towaru na inny - synonimowy i tańszy lub inny - w ramach Tej samej grupy;
5. zmiana osób upoważnionych do odbioru/kontaktów;
6. zmiana rachunku bankowego i innych danych stron; 
Odpowiedz
od.1 – Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do umowy;
od.2 – Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do umowy;
od.3 – Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do umowy;
od.4 – Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do umowy;
od.5 – Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do umowy;
od.6 – Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do umowy;

Pytanie 45 – dotyczące zadania nr 2 
Czy Zamawiający wymaga elektrody bierne (neutralne) zabezpieczające przed porażeniem do 
diatermii Erbe ICC 300 o kształcie owalnym i powierzchni czynnej uniwersalnej dla dzieci i 
dorosłych 100-104 cm2? 
Odpowiedz
Tak

Pytanie 46 – dotyczące Zadania 36 
Czy w związku z użyciem numerów katalogowych w pozycjach dotyczących elektrod neutralnych i 
czynnych - zamawiający dopuszcza zgodnie z art. 29 pzp oferty równoważne? 
Odpowiedz
Tak

Pytanie 47 – dotyczące Zadania 36  
Czy w pozycji elektroda neutralna dwudzielna jednorazowego użytku zamawiający wymaga 
elektrody neutralnej dzielonej,owalnej,uniwersalnej dla dzieci i dorosłych o powierzchni aktywnej w 
zakresie 100-104cm2? 
Pytanie uzasadniamy tym,że bez sprecyzowanego zapisu wykonawcy mogą zaoferować np. 
elektrody neutralne dwudzielne dziecięce lub noworodkowe,nieprzydatne w praktyce Państwa 
Szpitala. 
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga elektrody neutralnej dzielonej,owalnej,uniwersalnej dla dzieci i dorosłych o 
powierzchni aktywnej w zakresie 100-104cm2.

Pytanie 48 – dotyczące Zadania 44 poz.1
Prosimy Zamawiającego o podanie dokładnego rozmiaru papieru?
Odpowiedz
Dokładny rozmiar papieru to: 60mm x 30m



Pytanie 49 – dotyczące Zadania 46 poz.1
Czy Zamawiający dopuści papier do EKG Ascard 33 o rozmiarze 0,11 x 14 m (standard)?
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w papier.

Pytanie 50 – dotyczące Zadania 47 poz.1
Czy papiery Mitsubishi K-61B oraz K-65 mają być papierami oryginalnymi?
Odpowiedz
Tak.

Pytanie 51 – dotyczące Zadania 65
Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby w w/w zadaniu produkty pochodziły od 
jednego producenta. Postawienie takiego wymogu ogranicza w stopniu znacznym możliwość 
udziału w postępowaniu większej ilości oferentów. Ponadto kompatybilność poszczególnych 
produktów w danym pakiecie gwarantuje norma PN-EN 1707:2000.
Odpowiedz
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 52 – dotyczące Zadania 73
Czy Zamawiający dopuści wkłady workowe do łączenia w tandem, w pokrywie 
których znajdują się tylko dwa króćce ( pacjent, próżnia), o różnej średnicy co zapobiega mylnemu 
podłączeniu drenów. Filtr hydrofobowy i antybakteryjny zabezpiecza zarówno personel jak i źródło 
ssania przed kontaktem z odsysaną wydzieliną, uszczelniane automatycznie po uruchomieniu 
ssania, posiadające dwa uchwyty w kształcie pętli ułatwiające demontaż wkładu. 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w wkłady workowe.

Pytanie 53 – dotyczące Zadania 73
Czy Zamawiający dopuści wkłady posiadające wyżej opisane parametry z substancją żelującą? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w wkłady workowe z substancją żelującą.

Pytanie 54 – dotyczące Zadania 73
Czy Zamawiający w doposażeniu do w/w produktów dopuści wieszaki /mocownik 
metalowy zamiast plastikowego? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w asortyment.

Pytanie 55 – dotyczące Zadania 73
Czy Zamawiający oczekuje aby na każdym wkładzie znajdowała się fabrycznie 
nadrukowana data ważności co jest uwarunkowane datą skuteczności i przydatności filtrów we 
wkładzie? 
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.


